“Соборним уложенім”.

Тема 4. Джерела з історії Російської імперії ХІХ – початку ХХ ст.

Писемні, статистичні, графічні джерела з історії Росії. Указ про вільних

хліборобів від 20 лютого 1803 р. В. В. Стройновський про необхідність

скасування кріпацтва. Російсько-французький мирний договір у Тільзіті 25

червня (7 липня) 1807 р. К. Клаузевіц про чисельність російських та

французьких військ на початку війни 1812 р. і їхні втрати. Повідомлення

Армана де Колінкура про Бородінську битву і її наслідки. Ф. Поль де Сегюр

про відступ армії Наполеона з Москви. Декабрист І. Д. Якушкін про

народний характер війни 1812 р.